Lindley, que eran propiedad de distintos miembros de la familia Lindley y que representan aproximadamente el 6.8% de su capital social a

través de un pago de US$ 1.57 por acción; con esta adquisición, AC alcanzó una participación accionaria del 60.25% del capital social de

CL.

Al 31 de diciembre de 2015, AC se encuentra en proceso de determinar la distribución del precio de compra a los valores razonables de los

activos y los pasivos adquiridos de CL debido a que está revisando las valoraciones realizadas por expertos independientes, y por

consecuencia, de determinar el crédito mercantil, estimándose que dicho análisis, será concluido dentro de un periodo máximo de doce

meses desde la fecha de la adquisición.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   2   Año:   2016

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

90 de 118

A continuación se presenta el estado de situación financiera proforma al 30 de junio de 2015 asumiendo que a dicha fecha se hubiera

concretado la adquisición de Corporación Lindley.

ACTIVO  Cifras base  Ajustes proforma

Cifras proforma

resultantes No

auditadas

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 7,891,973 $ 297,734 $ 8,189,707

Clientes y otras cuentas por cobrar  3,961,599  2,189,394  6,150,993

Inventarios  2,968,321  1,064,834  4,033,155

Pagos anticipados  462,754  34,304  497,058

Inversión en acciones de subsidiarias y negocios conjuntos  3,890,025  8,268  3,898,293

Propiedad, planta y equipo, neto  26,103,631  10,783,588  36,887,219

Otros activos  35,401,186  2,167,029  37,568,215

TOTAL ACTIVO $ 80,679,489 $ 16,545,151 $  97,224,640

PASIVO

Deuda circulante $ 1,976,662 $ 56,124 $ 2,032,786

Proveedores y cuentas por pagar  5,693,409  3,933,399  9,626,808

Impuesto a la utilidad y PTU por pagar  1,910,958  (51,478)  1,859,480

Deuda no circulante  14,236,036  9,475,800  23,711,836

Impuesto a la utilidad y otros diferidos  6,139,858  51,238  6,191,096

TOTAL PASIVO $ 29,956,923 $ 13,465,083 $ 43,422,006

CAPITAL CONTABLE

Participación controladora:

Capital social $ 28,127,947 $ 3,213,845 $ 31,341,792

Utilidades retenidas  18,944,456  (149,232)  18,795,224

Total participación controladora $ 47,072,403 $ 3,064,613 $ 50,137,016

Participación no controladora  3,650,163  15,455  3,665,618

TOTAL CAPITAL CONTABLE $ 50,722,566 $ 3,080,068 $ 53,802,634

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE $ 80,679,489 $ 16,545,151 $ 97,224,640

Asimismo se presentan los estados de resultados proforma por el período del 1o. de enero al 30 de junio de 2015, asumiendo que la

adquisición de Corporación Lindley hubiera ocurrido el 1o. de enero de 2015.

Por el período del 1o. de enero al 30 de junio de 2015.

  Cifras base  Ajustes proforma

Cifras proforma

resultantes No

auditadas

Ventas netas $ 33,318,121 $ 5,915,153 $ 39,233,274

Costo de ventas  (17,121,493)  (3,713,486)  (20,834,979)

Utilidad bruta  16,196,628  2,201,667  18,398,295

Total gastos de operación  (10,474,606)  (1,529,138)  (12,003,744)

Utilidad de operación  5,722,022  672,529  6,394,551

Resultado financiero, neto  (434,463)  (639,531)  (1,073,994)

Participación en las utilidades netas de asociadas  71,571  0  71,571

Utilidad antes de impuestos  5,359,130  32,998  5,392,128

Impuestos a la utilidad  (1,669,241)  0  (1,669,241)

Utilidad neta consolidada $ 3,689,889 $ 32,998 $ 3,722,887

Utilidad neta consolidada atribuible a:

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   2   Año:   2016

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

91 de 118

Participación controladora $ 3,503,164 $ 17,541 $ 3,520,705

Participación no controladora  186,725  15,457  202,182

Utilidad del período $ 3,689,889 $ 32,998 $ 3,722,887

a) Estados financieros condensados cifras base

Las cifras mostradas en el estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 30 de junio de 2015 y el estado consolidado

condensado de resultado proforma por el período de seis meses que terminó en esa fecha, identificadas como “Cifras base” que se incluyen

en estos estados financieros consolidados condensados proforma, han sido obtenidas de los estados financieros consolidados por el mismo

periodo.  Dichos estados financieros intermedios se presentan en miles de pesos mexicanos y han sido preparados de acuerdo con las Normas